Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 097/2020

DISPENSA 038/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG., NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 097/2020, TERMO DE

DISPENSA 038/2020, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços de segurança desarmada para proteção do Balneário Labatu, pelo

período de 30(trinta) dias, com no mínimo 03(três) profissionais de vigilância por

turno, de segunda à sexta da 07h às 19h e aos sábados e domingos de 07h às 19h e

de 19h às 07h do dia seguinte, nos termos do inciso IV, do artigo 24, da Lei 8.666/93,

acolhendo em sua íntegra o parecer da Assessoria Jurídica, independente de

transcrição, AUTORIZANDO a contratação da empresa QUALITY RECURSOS

HUMANOS SERVIÇOS E ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI-EPP, CNPJ 04.207.844/0001-

69, pelo valor total de R$33.900,00(trinta e três mil e novecentos reais), conforme

valores unitários abaixo indicados:

Item
Quant/

Mês
Und. Descrição Valor mensal

001 01 Sv.

Prestação de serviços profissionais de seguranças

desarmados, incluso despesas de transportes, alimentação

e hospedagens, em turnos de 12h, durante 30(trinta) dias.

R$33.900,00

Intime-se a empresa QUALITY RECURSOS HUMANOS SERVIÇOS E ASSESSORIA

EMPRESARIAL EIRELI-EPP, CNPJ 04.207.844/0001-69, para formalização do

competente termo de contrato, com vigência pelo período de 30(trinta) dias.

Olhos D’Água/MG., 31 de dezembro de 2020

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.